E CIA LTDA (vencedora dos itens 01 e 03).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (NEO-
MICINA SULFATO 5 MG/G + BACITRACINA DE ZINCO 250 UI/G
POMADA - 10 G e SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 100G OU
400G **).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 125.860,20 (cento e vinte e cinco
mil oitocentos e sessenta reais e vinte centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 360/2022
PROCESSO Nº SEI-080001/006358/2021

Id: 2453919

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

(item nº 6), meia elastica medicinal 3/4, faixa compressao: 30-40 mm-
hg, tamanho: gg (item nº 7), meia elastica medicinal 7/8, tamanho: p
(item nº 8), meia elastica medicinal 7/8, tamanho: m (item nº 9), meia
elastica medicinal 7/8, tamanho: g (item nº 10)).
VALOR TOTAL: R$ 27.765,00 (vinte e sete mil setecentos e sessenta
e cinco reais)
ITENS FRACASSADOS: 01, 02, 03
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023
I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 021/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 482/2022

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa MEDMACH SOLUCOES
HOSPITALARES LTDA. (vencedora do item 05).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material (meia elas-
tica medicinal,modelo: 3/4 media compressao , faixa compressao: 30-
40 mmhg , ponteira: sem ponteira , tamanho: m).
VALOR TOTAL: R$ 14.460,00 (quatorze mil quatrocentos e sessenta
reais).
ITENS FRACASSADOS: 01, 02, 03
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023.

Id: 2453922

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ITA MED PRODUTOS ME-
DICOS HOSPITALARES LTDA (vencedora dos itens 01 e 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (ÁCI-
DO ASCÓRBICO (VITAMINA "C") 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL (GO-
TAS) - 20 ML e ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA "C") 500 MG).
VALOR TOTAL: R$ 61.046,05 (sessenta e um mil quarenta e seis
reais e cinco centavos)
ITEM FRACASSADO: 03
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 24/01//2023.
I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 019/2023
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 542/2022

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa COSTA CAMARGO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item
01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (clori-
drato de amantadina 100 mg).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 284.837,78 (duzentos e oitenta e
quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023.

Id: 2453925

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES